
Statutární město Ostrava
Městský obvod Ostrava-Jih
úřad městského obvodu

1/2  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Veřejná zakázka: VZ 75.24 „Hřiště za školou, ul. V Zálomu“

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupen Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou obvodu
IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451

Způsob zadání: veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadaná dle § 27 v návaznosti na 
ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“) zasláním a zveřejněním výzvy na profilu zadavatele

V návaznosti na žádost dodavatele doručenou dne 11. 12. 2024 prostřednictvím e-mailu poskytuje zadavatel 
vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 1
Předmět dotazu

Zadavatel v příloze č. 3 výzvy – Projektové dokumentaci stanovil, mimo jiné i ve výkazu 
výměr „Soupis prací, dodávek a služeb“ v části SO 01 Multifunkční hřiště “ (položka č. 32) 
podmínku, že sportovní povrch :

„Sportovní povrch D+M litý, vodopropustný, pryžový povrch (tartan) TPV Sprint 13 mm, 
z prvotřídního TPV granulátu a PU pojiva, červená barva“ se musí skládat z tzv. TPV 
granulátu. Dále je TPV granulát specifikovaný jako „Vulkanizovaný termoplast. 
Homogenní (jednofázový) plně zesíťovaný termosetový elastomer se zvýšenou UV stabilitou. 
Polyolefinový kopolymer vytvrzený peroxidem s nerozpojitelnými síťovými vazbami.

Barevné pryžové granule bez obsahu polypropylénu či EPDM, frakce 1–4 mm pro povrchy

sportovišť a hřišť a 0,5 – 1,5 mm pro nástřiky.

Uchazeč je obchodní společností dlouhodobě etablovanou na trhu sportovních povrchů a má 
rozsáhlé zkušenosti s realizací (pokládkou a údržbou) sportovních povrchů nejrůznějších 
druhů a kvality, včetně povrchů splňující nejpřísnější kritéria mezinárodních organizací 
(například povrchy s certifikací mezinárodní atletické federace World Athletics - dříve 
IAAF). Vzhledem k životnosti a kvalitě sportovních povrchů používá uchazeč výhradně 
povrchy složené z EPDM granulátu (dále jen „EPDM“), které mimo jiné splňují všechny 

 všem dodavatelům

 zveřejněním na profilu zadavatele

Vaše značka:  

Ze dne:

Č. j.: JIH/128398/24/INV/Dec
Sp. zn.:

Vyřizuje: Bc. Monika Decková
Telefon: +420 599 430 274
Fax:

E-mail: monika.deckova@ovajih.cz

Datum: 12.12.2024



2/2  

požadavky EN 14877 „Povrchy pro venkovní sportovní areály“ a požadavky EN 18036-6 
„Sportovní plochy – plochy s umělými povrchy“. Povrchy z EPDM současně splňují 
náročné certifikační podmínky již zmiňované atletické federace World Athletics (dříve 
IAAF). EPDM je přitom při realizaci sportovních povrchů celosvětově používaný a 
doporučovaný více než 40 let. Níže uchazeč uvádí (pouze) vybrané aspekty EPDM, které 
odůvodňují jeho lepší vlastnosti ve srovnání s TPV granulátem.

a) Granulát EPDM má vyšší pevnost v tlaku a tahu ꞊› delší životnost umělého sportovního 
povrchu                                                                                                                                                             

b) Granulát EPDM má vyšší obsah polymerů ꞊› zajištění vyšší kvality umělého sportovního 
povrchu

c) Granulát EPDM má vyšší tepelnou stabilitu, odolnost oproti oděru ꞊› delší životnost 
umělého sportovního povrchu

d) Granulát EPDM má křivku zrnitosti plynulou ꞊› obsahuje menší podíl jemných částí

e) A především ze zdravotního hlediska EPDM granulát obsahuje PAH pouze 
v zanedbatelném - zdravotně nezávadném množství (PAH = polycyklický aromatický 
hydrocarbon, který obsahuje rakovinotvorné látky), zatímco TPV granulát má obsah 
znatelně vyšší, než je přípustné například ve výrobcích pro děti. V důsledku toho lze TPV 
granulát označit za zdravotně závadný!                                                                                                     
Zadavatel v Zadávací dokumentaci odmítá sportovní povrchy skládající se, resp. 
obsahující EPDM, čímž se však dopouští bezdůvodného omezení hospodářské soutěže 
– zadavatel z podstaty věci nemůže mít žádný objektivní důvod k tomu, aby požadoval 
výlučně granulát TPV a nepřipustil současně granulát EPDM, který v žádném 
parametru za granulátem TPV nezaostává (ba naopak je materiálem lepším, tj. 
kvalitnějším a odolnějším).

II.

Shrnutí a návrh

Uchazeč navrhuje, aby zadavatel přehodnotil svůj požadavek a umožnil použití EPDM 
granulátu jako plnohodnotného sportovního povrchu.

Odpověď 
č. 1

Zadavatel umožňuje použití EPDM granulátu a upravuje popis položky č. 32 v části SO 01 
Multifunkční hřiště výkazu výměr (Příloha č. 3 výzvy – Projektová dokumentace).. 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné.

S pozdravem

Ing. Stanislav Šplíchal
vedoucí odboru investičního

Příloha č. 1: Upravený výkaz výměr


		2024-12-13T07:47:04+0100




